Allgemeiner Tarif – Wasserversorgung Stadtwerke Kalkar GmbH & Co. KG



GÜLTIG AB 1. JANUAR 2025



MONATLICHER GRUNDPREIS FÜR WASSERZÄHLER

in einer Größe bis zu DN 40	Nettopreis*	Endpreis ¹
$(Q_n 10 \text{ m}^3/\text{h} \text{ bzw. } Q_3 = 16 \text{ m}^3/\text{h})$	11,00 Euro	11,77 Euro
bis zu DN 50	12,40 Euro	13,27 Euro
bis zu DN 80 und größer	14,00 Euro	14,98 Euro

ARBEITSPREIS

	Nettopreis*/**	Endpreis ¹
Arbeitspreis je m ³	1,99 Euro	2,13 Euro

WEITERE PREISE

Mahngebühren je Mahnung		
Einsatz eines Beauftragten zum		
Inkasso/zur Zwischenablesung		
Rücklastgehühren der Rank		

Endpreis 3,00 Euro

nach tatsächlichem Aufwand nach tatsächlichem Aufwand

KOSTEN FÜR EINEN WASSERHAUS-ANSCHLUSS (GÜLTIG AB 01.03.2023)

Pauschal bis 15 Meter ab Straßenmitte	2.800 Euro
jede zusätzliche Wohneinheit, wenn ein	
weiterer Hauptzähler installiert werden soll	+ 100,00 Euro

WEITERE KOSTEN

ab 16 Meter, wenn die Stadtwerke auch den Graben erstellen und verfüllen ab 16 Meter, wenn der Kunde den Graben erstellt und verfüllt

30,00 Euro/Meter

10.00 Euro

BAUKOSTENZUSCHUSS

Grundstücksfrontlänge bis höchstens 40 m Grundstücksfläche bis höchstens 1.600 m² 6,00 Euro/lfd. m 0,30 Euro/m²

Preise ohne gesetzlche Umsatzsteue

WIR FREUEN UNS AUF IHREN ANRUF!



0800 19 999 66 (kostenfrei)

Stadtwerke Kalkar GmbH & Co. KG

Markt 16, 47546 Kalkar info@stadtwerke-kalkar.de, www.stadtwerke-kalkar.de & 02824 9232-0

'einschließlich 7% Umsatzsteuer; * nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; ** im Arbeitspreis ist das Wasserentnahmeentgelt (WasEG) mit 0,05 Euro/m³ enthalten

